[image: image1.wmf]
                                              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ

21 ноября  2019  г.                                         с. Малиново                                                    № 143
 О рассмотрении проекта решения

«О бюджете Малиновского сельского поселения на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 год № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 25 Устава муниципального образования Малиновское сельское поселение, Положением о бюджетном   процессе в Малиновском сельском поселении, утвержденного решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 13.10.2016 г. № 26

 муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

            1. Утвердить основные характеристики бюджета Малиновского сельского поселения (далее по тексту – бюджет поселения) на 2020 год:

           1) общий объем  доходов бюджета поселения -  в сумме 7336577,15 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме 4973980,0 рублей;

            2) общий объем расходов бюджета поселения – в сумме 7336577,15 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Малиновского сельского поселения на 1 января 2021 года – в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Малиновского сельского поселения – 0 рублей.
            2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2021 и 2022 годов:

            1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год – в сумме 6062577,15 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме 3633980,0  рублей, и на 2022 год в сумме – 6077577,15 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме 3638980,0 рублей;

            2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 6062577,15  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 144448,68 рублей,  на 2022 год в сумме 6077577,15  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 289647,36  рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Малиновского сельского поселения на 1 января 2022 года – в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Малиновского сельского поселения –
0 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Малиновского сельского поселения на 1 января 2023 года – в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Малиновского сельского поселения –
0 рублей.
            3. Установить иные показатели бюджета поселения на 2020 год:
1) Установить, что бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств в бюджете  поселения на 2020 год не предусматриваются.

2) Установить, что в 2020 году   гарантии Малиновского сельского поселения за счет средств бюджета  поселения не предоставляются.

            4. Установить иные показатели бюджета поселения на плановый период 2021 и 2022 годов:
1) Установить, что бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств в бюджете  поселения в плановом периоде 2021 и 2022 годов не предусматриваются.

2) Установить, что гарантии Малиновского сельского поселения за счет средств бюджета  поселения в плановом периоде 2021 и 2022 годов не предоставляются.

           5. Установить, что в целях реализации указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", повышение оплаты труда работников муниципального учреждения культуры  осуществляется в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов в соответствии с темпами роста средней заработной платы, установленными планами мероприятий ("дорожные карты") утвержденными постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 29 июля 2013 года № 61 «Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры в Малиновском сельском поселении».
6. Не проводить индексацию:

 1) размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности;
           2) размеров окладов  денежного содержания по должностям муниципальной службы;
           3)  размеров тарифных ставок (должностных окладов) тарифной сетки по оплате труда работников администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Малиновского сельского поселения.
             7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава  муниципального образования
Малиновское сельское поселение                                                                           О.Н. Шкаева
_1381752756.bin